19/03/2024, 10:41 SEI/IFMG - 1876174 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2105617&infra_sist… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 10/2024

EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA NA EDUCAÇÃO
BÁSICA

IFMG - CAMPUS OURO PRETO

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO
PRETO, reconduzido pela Portaria IFMG nº 1195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, tendo em vista o Termo de posse do
dia 23/10/2023, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria
IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,  torna público o Resultado das inscrições
deferidas após recursos e Convocação para as Entrevistas do Processo Seletivo de que trata o Edital nº 10/2024, conforme disposto a seguir.

Todos os candidatos inscritos tiveram suas inscrições deferidas e estão convocados para a etapa de entrevistas.
Data e horários de realização das entrevistas: 25/03/2024, nos horários indicados na tabela abaixo.
Local de realização das entrevistas: Sala de Áudio e Vídeo (Próxima à Portaria principal do IFMG - Campus Ouro Preto)
Endereço completo do IFMG - Campus Ouro Preto: Rua Pandiá Calógeras, 898, Bauxita, Ouro Preto/ MG - CEP: 35400-267

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

TIPO DE VAGA À QUAL
CONCORRE

HORÁRIO DE
REALIZAÇÃO DA

ENTREVISTA

Alessandra Nara Gonçalves 7 A.1. Ampla concorrência 14:00

Ana Luiza Barreto Lisboa 13 A.1. Ampla concorrência 14:15

Ana Paula de Oliveira Miranda Carneiro 15 A.1. Ampla concorrência 14:30

Camila Dantas Gamarano 11 A.1. Ampla concorrência 15:00

Dalva Aparecida Santana 14 A.1. Ampla concorrência 15:15

Denise de Fátima Lessa Alves 4 A.1. Ampla concorrência 15:30

Dulcelene Gamarano Novais 10 A.1. Ampla concorrência 15:45

Junia Gilma Mota Diniz Barbosa 12 A.1. Ampla concorrência 16:00

Letícia de Castro Guimarães Barbosa 6 A.1. Ampla concorrência 16:30

Lidiane Maria Nazaré Dias Amaro 9 A.1. Ampla concorrência 16:45

Luzinete Duarte Inácio 3 A.1. Ampla concorrência 17:00

Niceia Aparecida da Cunha 1 A.1. Ampla concorrência 17:15

Sara Coelho Rodrigues Ribeiro 5 B.1. Negros (pretos e pardos),
indígenas

17:30

Sara Cristina Peixoto 8 A.1. Ampla concorrência 17:45

Vitor Hugo Nascimento 2 A.1. Ampla concorrência 18:00

Ouro Preto, 19 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos, Diretor(a) Geral - Campus Ouro Preto, em 19/03/2024, às 10:10, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/03/2024

19/03/2024, 10:41 SEI/IFMG - 1876174 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2105617&infra_sist… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1876174 e o código CRC
9185813C.

23213.000713/2024-59 1876174v1